
 

 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 
PROVINCIA DI PAVIA 

--------------- 
 
 

 

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

N. 60 del 24-11-2022 
 

 

 

O G G E T T O :  RICOGNIZIONE NEGATIVA ECCEDENZA DI PERSONALE 

 

 

 

 

 

 L’anno  duemilaventidue, il giorno  ventiquattro del mese di novembre alle ore 17:00 previa regolare 

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale. 

 Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  Elisabetta D'Arpa che redige il verbale. 

 Sono presenti i Signori: 

 

 Cognome Nome Presente Assente 

SINDACO DACARRO SIMONA Presente 

VICESINDACO CASELLA CLAUDIO Assente 

ASSESSORE DELLAVALLE PIERPAOLO Presente 

 

Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco  ne assume la Presidenza ed 

introduce la proposta in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

Richiamato il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Preso atto del D.P.C.M. 8/05/2018 che stabilisce le linee di indirizzo volte ad orientare le pubbliche 
amministrazioni nella predisposizione dei piani dei fabbisogni del personale; 
 
Visti gli articoli 6 e 6ter del D.Lgs. n. 165/2001 come novellati dall’art. 4 del D.Lgs. n. 75/2017; 
 
Richiamato l’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001, come sostituito dall’art. 16 della  L. 12-11-2011, n. 183, 
(c.d. legge di stabilità 2012), che stabilisce per le amministrazioni pubbliche, laddove ravvisino 
situazioni di soprannumero o di eccedenze, anche in sede di ricognizione annuale del personale, ai 
sensi dell’art. 6, comma 1 del decreto medesimo, l’obbligo di attivare le procedure indicate 
nell’articolo, dandone immediata comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
Rilevato che tale adempimento impegna i Responsabili apicali ad attivare tale procedura per il 
proprio servizio e che sanziona le pp.aa. inadempienti con il divieto di effettuare assunzioni di 
personale a qualunque titolo, dettando nel contempo le procedure da applicare per il 
collocamento presso altre amministrazioni ovvero, in caso di esito negativo, alla risoluzione del 
rapporto di lavoro; 
 
Constatato che è stata effettuata dai responsabili di servizio la ricognizione di eventuali situazioni 
di soprannumero o di eccedenze di personale in relazione alle proprie esigenze funzionali, come 
da dichiarazioni agli atti del presente procedimento dalle quali risultano che nella dotazione 
organica del proprio Servizio non vi sono situazioni di soprannumero o eccedenze di personale; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Personale ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e 
ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e 
ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale;  
 
 
Con voti unanimi e favorevoli espresse nelle forme di Legge 
 

D E L I B E R A  
 

- di dare atto che, a seguito della ricognizione effettuata, non risultano presso il Comune 
di Santa Giuletta situazioni di soprannumero o eccedenza di personale ai sensi dell’art. 
33 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- di demandare a successivo atto l’approvazione della programmazione del fabbisogno di 
personale. 

Successivamente la Giunta Comunale riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito, per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto con il presente atto; 



 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di Legge, 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18-08-2000, n. 267. 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco e Presidente 

 SIMONA DACARRO  

. Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Elisabetta D'Arpa 

 

Comunicazione Capigruppo  del  09-12-2022 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi dell’Art.124 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 1, L. 18/6/2009 n° 69 la presente 

viene pubblicata per 15 giorni consecutivi a far data dal  09-12-2022 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Elisabetta D'Arpa 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione: 

▪ E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno ______________________ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000 per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di inizio pubblicazione. 

▪ Per dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - D. Lgs. 267/2000. 

24-11-2022 

 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Elisabetta D'Arpa 



 

    

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI     GIUNTA COMUNALE N. 60  DEL 24-11-2022 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : 

RICOGNIZIONE NEGATIVA ECCEDENZA DI PERSONALE 

  

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica 

 (Art.49 comma 1 e Art. 147 bis comma 1, T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000) 

 

  VISTO  si esprime parere Favorevole 

  

 

Lì, 24-11-2022  

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  MARIA GRAZIA LIBERALI 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile 

(Art.49 comma 1 e Art. 147 bis comma 1,  T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000) 

 

  VISTO  si esprime parere Favorevole 

  

 

Lì, 24-11-2022  

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

           MARIA GRAZIA LIBERALI 

 

 

 


